Управление оЬрвэовамип

№ 02-1ОЛ - 162Э

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О присвоении и о продлении образовательным организациям
Ханты-Мансийского автономного округа - Юфы статуса региональных

инновационных площадок

г. Ханты-Мансийск
«dH » ^0 2018 г. Ко

В соответствий с частью 4 статьи 20 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
пунктом 1 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 1 июля 2013 года № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре», подпунктом 6.5.9 Положения о Департаменте
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, утвержденного постановлением Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,
Порядком признания организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а
также их объединений региональными инновационными площадками,
утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 декабря 2013 года
№ 13-нп, приказом Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 сентября 2015 года
№ 1296 «Об утверждении основных направлений деятельности
региональных инновационных площадок Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры» (в ред. от 14.08.2018 № 1120), протоколом дистанционного
заседания экспертного Совета по вопросам формирования и развития
инновационной инфраструктуры Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 5 октября 2018 года № 20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень региональных инновационных площадок,
входящих в инновационную инфраструктуру системы образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры (приложение 1).

2. Утвердить перечень организаций на продление статуса
региональной инновационной площадки (приложение 2).

3. Отделу организационной работы и защиты информации
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (М.С. Русова) обеспечить рассылку настоящего
приказа.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить
на начальника управления общего образования Департамента образования и
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Лашину И.К.

Директор Департамента А.А. Дренин